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BIBLIOTĒKAS ZIŅAS

Valdas Otvares foto

Decembris īsumā

Rokdarbnieču izstāde priecē ikvienu

Šķiet, vienā elpas vilcienā ir noslēdzies 2014. gads. Jaunā gada priekšvakarā 
neskatīsimies pagātnē, bet raudzīsimies uz priekšu, saskatot iespējas augt. 

Esmu pārliecināts, ka lielākajai daļai Mētrienas pagasta iedzīvotāju Mētriena 
ir vieta, kur straujāk pukst sirds, jo te ir mūsu mājas. Šeit mēs mostamies, ar 
prieku dodamies ikdienas gaitās uz skolu vai darbu, pavadām laiku ar draugiem, 
sportojam, dejojam, dziedam, jūtam līdzi un atbalstām. Šeit dzimst mūsu bērni 
un aiziet tuvi cilvēki...

Visiem pagasta ļaudīm gribu vēlēt gaišu gada nogali, kas ienāktu jūsu mājās 
ar Ziemassvētku labestību un mīlestību. Lielākā vērtība, kas mums šinī pasaulē 
dota – ir laiks. Un tikai no mums pašiem ir atkarīgs, kā to izmatojam. Atvēlēsim 
vairāk laika būt kopā ar saviem mīļiem un tuviem cilvēkiem. Dāvāsim labus vārdus, 
smaidu līdzcilvēkiem, jo tas ir dārgums, ko varam dot no sirds. 

Laimīgu, radošu, bagātu Jauno gadu! Lai mums kopā viss izdodas un 2015. 
gadā ikviens no mums lepni izrunātu Mētrienas pagasta vārdu!

Andris Dzenovskis,
Mētrienas pagasta pārvaldes vadītājs 

02.12. 82 gadu vecumā uz Mēt-
rienas kapiem Ļaudonā izvadīta Zenta 
Kaufelde.

06.12. Sieviešu kora „Jūsma” 
divdesmit gadu jubilejas pasākums. 

07.12. Mētrienas pamatskolas 
volejbolisti spēlē Madonas sporta 
centrā.

07.12. 54 gadu vecumā Ozolkal-
na kapos guldīts Anatolijs Lakevičs.

12.12. Bibliotēkā rokdarbu izstā-
des atklāšana.

13.12. Tautas namā Meirānu 
amatierteātris.

14.12. Mētrienas sporta zālē uz 
novada volejbola čempionāta 1. kārtu 
ierodas Madonas un Ērgļu vīriešu 
komandas.

15.12. Sākas apvedceļa Ļūmāni 
– Ratītes remontdarbi.

16.12. Mētrienas pārstāvji ap-
meklē Leona Brieža 65 gadu jubilejas 
koncertuzvedumu „Atdziedi,  dvēsele” 
Rīgā un sveic novadnieku svētkos. 

17.12. Ziemassvētku ieskaņas 
pēcpusdiena Mētrienas pamatskolas 
sākumskolas skolēniem un  vecā-
kiem.

18.12. Ziemassvētku eglīte Mēt-
rienas pamatskolā.

20.12. Ziemassvētku pasākums 
pagasta vecākajai paaudzei.

20.12. Madonā novada čem-
pionātā volejbolā 1. kārtā Mētrienas 
vīriešu komandai četras spēles. 

20.12. Sākumskolas skolēni 
apmeklē Ziemassvētku pasākumu 
Gulbenes Bānītī. 

21.12. Ziemassvētku pasākums 
bērniem tautas namā.

23.12. Sieviešu biedrība „Ābele” 
svin Ziemassvētkus.

27.12. SDK „Mētra” piedalās 
draudzības koncertā Barkavā.

00.30. Jaungada balle tautas 
namā.

Notikumus apkopoja 
Ilmārs Grudulis

Es adīju raibus cimdus,
Pie bērziņa stāvēdama;
Cik lapiņas bērziņā,
Tik raibumu cimdiņā.

Plecu lakati, tējas maisiņi, jakas, bērnu 
zābaciņi, glezniņas, Ziemassvētku dekori, 
šalles, čībiņas, zeķes un cimdi. Tas viss bija 

skatāms un iegādājams izstādē – tirdziņā, 
kurš tika rīkots Mētrienas pagasta bibliotē-
kā. Jolanta visus sagaida ar piparkūkām, 
sārtiem āboliem un smaidu. Šī ir atkal tā 
reize, kad varam būt kopā. Pie tējas tases 
pārrunāt katrs savu sāpi, prieku, pārdzīvo-
jumu, dalīties iespaidos par ikdienas noti-
kumiem un galvenais – aplūkot, ko katrs 
paveicis garajos rudens vakaros. 

Turpinājums 2. lpp.

Izdod Mētrienas pagasta pārvalde
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MUMS RAKSTA
Pārdomām

Skaistus spilvenus krustdūrienā izrā-
da Veneranda Blūma. Darbiņu tik daudz, 
ka acis žilbst. Katram savs rakstiņš, savas 
krāsas, savs sirds siltums ielikts. „Mans pir-
mais spilventiņš tapa pirms trim gadiem”, 
stāsta rokdarbniece, „tagad tas ir mans va-
ļasprieks. Kad aptrūkst ideju, lūdzu meitai 
Daigai, lai internetā pameklē kādu rakstu”. 
Valentīna Liepiņa saposusies pašas adītā 
džemperī un šallē. Skaisti! Izstādē viņas 
gatavotie tējas maisiņi. Daudzu uzmanī-
bu piesaista skaisti grāmatas vāciņi. Tos 
adījusi Vizma Krasta. Linda Ozoliņa izrāda 
Ziemassvētkus dekorējumus. Izstādē ļoti 
plašs cimdu un zeķu klāsts. „Uz izstādes 
atklāšanu šogad ieradušās daudzas 
rokdarbnieces”, stāsta Jolanta Vītola, 
„tas priecē. Paldies jums visām par to, ko 
jūs darāt”. Jolanta katrai dāvina svecīti ar 
mazu eņģelīti. 

Paldies rokdarbniecēm, kas priecēja 
izstādes apmeklētāju acis un sirdis – 
Lindai Ozoliņai, Ingrīdai Čiprus, Ņinai 
Stradiņai, Egitai Prikulei, Samantai Stra-
diņai, Vilmai Laškovai, Eleonorai Rimšai, 
Eugēnijai Jermacānei, Vizmai Krastai, 
Venerandai Blūmai, Marutai Kovaļevskai, 
Valentīnai Liepiņai, Solvitai Stulpiņai, Elīnai 
Macijevskai, Skaidrītei Putnai, Aivaram 
Liepiņam, Norbertam Aleknavičam, Bra-
jenam Semjonovam. Lai visiem daudz 
radošu un skaistu ideju Jaunajā gadā! Lai 
krāsaini raksti! 

Paldies bibliotēkas vadītājai Jolantai 
Vītolai par skaisto izstādes rīkošanu un 
iekārtošanu, paldies par gardajām, smar-
žīgajām piparkūkām un aromātisko tēju. 

Solvitas Stulpiņas
 teksts un foto 

Ruta Liepiņa jau 
noskatījusi dāvanu 

mazmazmeitiņai.

Un andele var sākties!

Valentīna Liepiņa 
pašas adītā džemperī, 

šallē un skaistu dekoru 
rokās.

Veneranda Blūma stāsta par savu vaļasprieku.

Ikdienas steiga, nevērība tomēr liek 
apstāties, lai sajustu ne tikai to, ko pats 
jūti, bet kaut uz mirkli paskatīties tālāk par 
savu mājas slieksni. Sevišķi pirms Ziemas-
svētkiem un pirms Jaunā gada atnākšanas 
vajag apstāties un padomāt, vai esi ar visu 
apmierināts, ko paši esam darījuši, lai 
mana, tava un mūsu dzīve kļūtu labāka, 
pilnvērtīgāka, dzīvojot Mētrienā.

Nākamie svētki ir tikai tavi svētki, bet 
vai tas nav jāsalīdzina, nav jāattaisnojas, 
ja otrs jūtas citādi vai sliktāk? Ja pašam 
būs labi, tad viss it kā pareizi, bet ikdienā 
mēs redzam arī to, par ko nevajadzētu 
noklusēt. 

Bieži jo bieži dzirdam dažādus priekš-
likumus, kurus izteic nelielas cilvēku gru-
pas, kuri vairāk domā par to, ka ir labi, kā 
ir, bet ļoti maz iedomājas par nākotni – par 

Mētrienas pagasta perspektīvu. Vai tas 
būtu jādomā tikai pagasta vadībai? 

Nolēmu uzzināt, kā jūtas visvecā-
kās paaudzes ļaudis. Bieži var dzirdēt, 
ka viņi jūtas vientuļi. Bērni un mazbērni 
strādā, nevar atbraukt bieži ciemos. Paši 
dzīvo tālu no centra. Nav noslēpums, ka 
ir aizmirsti veci, vientuļi cilvēki, invalīdi. 
Viena pensionāre atcerējās, ka kādreiz 
darbojās humānās apmaiņas punktiņš, 
ļoti atzinīgi strādāja pensionāres Mitra 
Zālīte un Ausma Lapika. Vairākiem bija 
interese par pasākumu organizēšanu 
tautas namā, sevišķi par teātra izrādēm, 
ko piedāvā citi pagasti. Vēlētos, lai infor-
mācija būtu lielāka. Pārmetumus pelna arī 
centrā dzīvojošie, kuri pāris simtu metru 
attālumā dzīvo no tautas nama, bet negrib 
izkustēties no savām mājām. Kāpēc jau 
vairākus gadus nav pensionāru padomes? 
Pārmetums pamatots. Tie pensionāri, kuri 
strādāja ilgus gadus, ir iegājuši jau devītajā 
gadu desmitā. Viņiem vairs nav spēka. 
Kāds izteicās, ka nekad nav aicināts uz 

pagasta organizētām sanāksmēm, kad 
piedalās novada atbildīgās personas. Ja 
būtu savlaicīgi izziņots, būtu transports? 
Tad arī tālākie ļaudis izteiktu savas domas 
un idejas. Pagastā ir daudz veco cilvēku. 
Domāsim par viņiem, rūpēsimies par 
viņiem! Viņi ir to pelnījuši. 

Mētrienas pagasta pārvaldes vadī-
tājam novēlu apņēmību, izturību, stipru 
veselību, lai kopā ar saviem pagasta dar-
biniekiem varētu veikt visu iecerēto, kas 
sekmētu Mētrienas pagasta izaugsmi. 

Lai ir miers uz zemes!
Esi bagāts – tev ir savi 

Ziemassvētki un Jaunais 
gads!

Eleonora Rimša
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REDZESLOKĀ
Jau vasarā Madonas novada domes 

deputāti atbalstīja Mētrienas pagasta 
pārvaldes vadītāja Andra Dzenovska 
ieceri izveidot sociālo dzīvokli Skolas ielā 
7, Mētrienā, piešķirot dzīvokļa remontam 
fi nansējumu 3500 euro no Madonas nova-
da nesadalītajiem budžeta līdzekļiem. 

Aktīvi darbi ritēja vairākus mēnešus. 
Veikts kosmētiskais remonts, ierīkots sa-
nitārais mezgls. Pagaidām ir ierīkotas trīs 
istabiņas, dušas un tualetes telpas. 

Stāsta Mētrienas pagasta sociālā 
darbinieka pienākumu izpildītāja Rita 
Šuvcāne – „Kopš sāku strādāt Mētrienas 
pagastā par sociālā darbinieka pienākumu 
izpildītāju, izjutu sociālā dzīvokļa trūkumu 
pagastā. Pamatojoties un klientu vēlmēm 
un iesniegumiem, bija nepieciešams 
risināt šo jautājumu. Šā jautājuma risi-
nāšanā lielu nozīmi, protams, nospēlēja 
Dzenovska kunga spēja pārliecināt Ma-
donas novada pašvaldības deputātus, 
lai piešķir fi nansējumu sociālā dzīvokļa 
remontam. Vēlmes tika uzklausītas un 
tikām pie nepieciešamajiem līdzekļiem, kā 
rezultātā ir tapušas trīs sociālās istabiņas 
ar koplietojamo dušu un tualetēm. Tātad 
nepieciešamības gadījumā vai krīzes situ-
ācijā nonākušām personām būs iespēja 
izmantot šo pakalpojumu. Istabiņas ir 
nelielas, līdz ar to istabiņā varēs uzturēties 
1–2 personas, tas gan nenozīmē, ka soci-
ālās istabiņas apdzīvos astoņas personas 
vienlaicīgi. Pirmkārt, priekšroka tiks dota 
vientuļajiem pensionāriem/invalīdiem bez 
apgādniekiem. Šobrīd ir jau pirmais kan-
didāts uz vienu no istabiņām, bet klients 

Darbi pabeigti sociālā dzīvokļa iekārtošanā

ir jāiepazīstina ar jaunajiem apstākļiem, 
jāsagatavo psiholoģiski, jo nav tik vienkārši 
vecākam cilvēkam pamest savu ierasto 

vidi un mājas. Otrkārt, tiks uzrunāti Ma-
donas novada pašvaldības pansionātos 
ievietotie Mētrienas pagasta iedzīvotāji, kā 
arī tie, kas izteikuši vēlmi par ievietošanu 
ilgstošas sociālās aprūpes institūcijā un 
gaida rindā uz pakalpojumu. 

Nepieciešamības gadījumā tiks pie-
saistīta aprūpētāja.

Par tālākiem apstākļiem pāragri 
spriest, šī būs jauna pieredze un jauna 
prakse, galvenais, lai cilvēkiem, kuriem 
būs nepieciešamība pēc šī pakalpojuma, 
būtu objektīvi iemesli, kā dēļ istabiņu 
piešķirt. Paldies Madonas novada deputā-
tiem, A. Dzenovska kungam, J. Tropam un 
puišiem, kas veica remontdarbus”. 

Solvitas Stulpiņas teksts un foto 

Mētrienas mednieki saņēmuši Zie-
meļlatgales mežsaimniecības informatīvu 
vēstuli par konstatētajiem pārnadžu 
nodarītajiem bojājumiem mežaudzēm. 
Mētrienas kolektīva apsaimniekotie meži 
atrodas Ziemeļlatgales mežsaimniecības 
pārziņā. Mežsaimniecības vadība izvieto-
jusies telpās Vērēmu pagasta Lejas An-
čupānu „Mežrozēs”, netālu no Rēzeknes. 
Informatīvā vēstulē norādīts, ka 2014. gadā 
mežsaimniecība konstatējusi pārnadžu 
nodarītos bojājumus Mētrienas medību ie-
cirkņa platībā 1,1 ha apjomā. Minētajā uz-
skaitījumā ir iekļautas mežaudzes, kurām 
bojājuma procents ir lielāks par desmit. 
Mētrienas gadījumā apdraudētie meži ir 
virzienā no Ozolkalna uz Pumpeskalnu un 
Pumpessalu. Jaunaudžu postītāji ir aļņi un 
staltbrieži. Mūsu gadījumā tie ir aļņi. Tāpēc 

Medību takās Trops. 1. decembrī aiz Simsāniem viņš 
pamanīja aļņu teļu. Šāviens bija trāpīgs. 
Medību vietu, valsts meža Odzienas Beļa-
vas sila malā mednieki dēvē par ābeļdār-
zu. Vēl tagad tur redzamas vecas ābeles 
lielā platībā. Otru aļņu teļu Jānis sastapa 
netālu no Pumpessalas. Pumpessala ir 
sena apdzīvota vieta Mežāres pagastā, 
agrāk Mētrienā. Kolektīva pārziņā esošie 
valsts meži pienāk tuvu Pumpessalai. 
Individuālajās medībās vienā vietā nevar 
būt kopā vairāk par trijiem medniekiem. 
Tāpēc, lai dzīvnieku dabūtu laukā no meža, 
pārvestu un apstrādātu, tika pieaicināto 
vairāki mednieki.

1. decembrī no sava medību torņa 
Sildu apkārtnē vienu meža cūkas sivēnu 
nošāva Viktors Mutors. Meža cūku skaita 
samazināšana, sakarā ar Āfrikas cūku 
mēri, tiek izvirzīta par uzdevumu visiem 
Latvijas medniekiem. 

Ilmārs Grudulis teksts un foto

Darbus saskaņo 
Maigonis Smeķis un Jānis Trops.

Strādā Aivars Kārklāns.Darbus veic Edmunds Bergvalds 
un flīzē Stepans Hristenko.

rūpējamies, lai tiktu izmantotas visas aļņu 
medību atļaujas. 

Decembra sākumā ļoti veiksmīgs 
bija kolektīva valdes priekšsēdētājs Jānis 
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JUBILEJA

„Jūsmai” – 20

6. decembrī Mētrienas tautas namā 
pulcējās pagasta iedzīvotāji, gan tuvi un 
tāli viesi, lai svinētu kādu īpašu jubileju – 
kora „Jūsma” 20. dzimšanas dienu.

Pasākums sākās ar kora himnu 
„Vienmēr skani”. Tad vakara vadītāja Kin-
tija Krastiņa iepazīstināja ar kora vēsturi. 
Pirms 20 gadiem afi ša aicinājusi sanākt 
kopā visiem dziedātgribētājiem. Kori vadīt 
Daina Āboliņa toreiz pierunāja 20 gadus 
jauno Baibu Āboliņu. Pirmā dziesma, ko 
koris iemācījies, bijusi „Nāru dziesma”. Bet 
100.mēģinājumā korim tika dots skanīgs 
vārds „Jūsma”, ko atradusi Vēsma.

Kora identitātes zīmi  – karogu, izšuva 
kādreizējā „Jūsmiņa” Everita Stradiņa.

1998. gadā koris piedalījies Vispārējos 
Dziesmu svētku tautas tērpu skatē, iegūs-
tot augstāko apbalvojumu. Praulienas ap-
riņķa raksts tika sameklēts Latvijas Valsts 
nacionālā muzeja arhīvā.

 Baiba kori vadījusi no 1994. līdz 2011.
gadam, vēlāk to darījusi Rita Briņķe, tad 
Artūrs Grandāns. Šobrīd kori vada Ilze 
Rijniece. 

Korim sveicieni tika sūtīti gan ne-
klātienē (video materiālos), gan klātienē 
no citiem pašdarbības kolektīviem, pie-
mēram, deju kolektīva „Meteņi”. Īpašs 
sveiciens tika sūtīts no vokālā ansambļa 
„The Sound Effect”. 

Kora meitenēm – katrai arī savs hobijs, 
ko apliecināja Inga un Alise ar akordeona 
dueta sniegumu.

Izrādījās, kas visus šos gadus ar kori 
kopā bijušas Vēsma Zepa, Anita Amata, 
Ineta Šķēle, Eugēnija Jermacāne, Skaid-
rīte Putna.

Kopbilde.

Koristes, kuras dzied visus divdesmit gadus.

Septiņpadsmit gadus kori vadīja 
Baiba Āboliņa-Smirnova.

Dzied bijušās „Jūsmiņas”. 

Spēlē Lolita un Jolanta.
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Sveicēju pulkā bija arī pirmā diriģente 
Baiba ar bijušajām koristēm un koncert-
meistares. 

Jaukus vārdus un apsveikumus ko-
rim veltīja Mētrienas pagasta pārvaldes 
vadītājs Andris Dzenovskis, arī bijušais 
pagasta priekšnieks Andris Jaško.

Savukārt kora meitenes teica paldies 
saviem atbalstītājiem: J. Mālniekam, A. 
Dmitrijevam, z/s „Zemzarīši”, z/s „Cīrulīši”, 
z/s „Muižnieki”, z/s „Vīkšņi”, SIA „Erante”, 
Kalnozols, SIA „Dāmirevas Dolomīts”, tēr-
pu darinātājām I. Ošai, A. Freijai, S. Putnai, 
E. Jermacānei.

Pasākuma svinīgā daļa beidzās ar ko-
pīgu apliecinājumu mīlestībai pret dziesmu 
– „Sanāciet sadziediet!” Tad – svētku torte 
ar 20 svecītēm un konfeti salūts.

Lai koris tikpat skanīgs un radošs arī 
turpmāk!

Marija Beģis-Begge
Vizmas Krastas foto

Andris Jaško 
paldies saka 
Baibai.

Koris dāvanā no 
pagasta pārvaldes 
vadītāja 
A. Dzenovska 
saņem 1000 
euro jaunu tērpu 
iegādei.

Jaunie talanti.

MĒNEŠA FOTO

Lai skaisti 
svētki!

Svētku egli izrotā Mētrienas tautas 
nama vadītāja Anna Anita Amata.

Solvitas Stulpiņas foto

Paldies tev, 2014. gads! Paldies, ka 
ļāvi mums būt, strādāt, īstenot sapņus un 
piepildīt cerības. Paldies par saulaino vasa-
ru un krāšņo rudeni, par ziedošo pavasari 
un saudzīgo ziemu. Paldies, ka atvēlēji 
laiku būt kopā ar saviem mīļajiem un tikties 
ar līdzcilvēkiem. Paldies par dāvāto rītu un 
piepildīto vakara stundu. 

Kāds katram no mums bijis šis 2014.
gads? Vienam veiksmīgs, izdevies, radošs, 
citam – sāpju un bēdu pārpilns. Tomēr 
visi esam turējušies braši. Izcīnījuši savas 
mazās un lielās uzvaras. Pārvarējuši nogu-
ruma stundas un spīta mirkļus. 

Visa gada garumā esam tikušies ar 
radošiem cilvēkiem – Baibu Dumpi, Anitu 
Skrjabi, Zani Beģis-Beggi, Aneti Karlsoni 
un Leonu Briedi. Svinējuši skaistas jubi-
lejas, dziedājuši un dejojuši savās mājās 
un iepriecinājuši kaimiņu ļaudis. Esam 
saņēmuši sporta apbalvojumu kā aktīvākā 
pagasta pārvalde Madonas novadā. Vasa-
ras mēnešos piedzīvojām lielu darba rosmi 
pagasta centrā, kad tika īstenots projekts 
autoceļa Mētriena – Ļūmāni rekonstrukcijai 
un Mētrienas ciema ūdenssaimniecības 
infrastruktūras attīstības otrajai kārtai. Par 
labāku nākotni domājot, esam piedalījušies 
Eiroparlamenta un 12. Saeimas vēlēšanās. 
Gada sākumā kopā sanāca bijušie kolhoza 
„Līdums” darbinieki uz kopsapulci. Tik 
kupli apmeklēts pasākums pagastā sen 
nebija pieredzēts. 

Mētrienas pagastā dzimuši divi bērni-
ņi. Laimīgu Jauno gadu vēlam Jānim Za-
ķim un Kalvim Krastam. Lai jūsu bērnības 
taciņas tikai saules apmirdzētas un krāšņu 
ziedu izrotātas. 

Esam atvadījušies no piecpadsmit 

Paldies tev, 2014. gads!

mētrieniešiem. Piecpadsmit izdzīvotas 
dzīves un piecpadsmit atmiņas klusas. 
Tie ir piecpadsmit cilvēki, kas savu mūžu 
un darbu veltījuši Mētrienai. Pieminēsim 
Birutu Zariņu, Annu Gruduli, Agripinu 
Semjonovu, Vilmu Pastari, Artūru Kraukli, 
Jāni Bogdanovu, Teklu Bojāri, Arni Puriņu, 
Dainu Baumani, Kārli Zariņu, Daini Blūmu, 
Aloizu Silavu, Martu Mežieli, Smaidu Šlose-
ri, Zentu Kaufeldi. Lai jums dzimtās zemes 
vēji klusu miera dziesmu dzied...

Un vienmēr gribas cerēt un ticēt, ka 
nākamais gads būs labāks. Un ne vienmēr 
tas atkarīgs tikai no mums pašiem. Lai 
zvaigžņu ceļš katram mums ir labvēlīgs. 

Paldies visiem, kas palīdzēja, palīdz un 
palīdzēs avīzītes „Mētrienas Dzīve” veido-
šanā. Lai mums nekad nepietrūkst radošu 
ideju. Lai vienmēr būtu tikai labi darbi un 
veiksmīgi notikumi, ko atspoguļot avīzītes 
lappusēs. Lai mums izdodas! 

2015. gada martā kopīgi veidosim 
avīzītes divsimto numuru! 

„Mētrienas Dzīves” redaktore 
Solvita Stulpiņa
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Lai Ziemassvētku svinēšana un Jaunā 
gada sagaidīšana būtu izdevusies!

Lai ikvienam šie Ziemassvētki būtu 
gaiši un svētvakars nebūtu jāsagaida 
trauksmaini dzēšot sveču liesmu izraisīts 
ugunsgrēks, t/p Alfa un ugunsdrošības no-
zares uzņēmums „FN Serviss” ir apkopojis 
ugunsdrošības noteikumus kā izvairīties 
no iespējamām ugunsnelaimēm.

Iededzinot sveces adventes vaina-
gā, eglītē un citur, atcerieties:

izejot no mājas vai dodoties pie 
naktsmiera, vienmēr pārbaudiet, vai visas 
aizdegtās sveces ir nopūstas!

nerotājiet eglīti ar padomju lai-
kā tik iemīļotām vates pikām, vate ir ļoti 
ugunsnedrošs materiāls, kas būtiski pa-
lielinās aizdegšanās risku;

nekad neatstājiet degošas sve-
ces bez uzraudzības, pat uz īsu brīdi!

rūpējieties, lai sveces vienmēr 
atrastos uz tām piemērota paliktņa vai 
nedegošas virsmas!

nav ieteicams sveces novietot uz 
televizora, uz palodzes aizkaru tuvumā, 
papīra dokumentu tuvumā, uz radiatora, 
iekurtām krāsnīm un citiem ugunsnedro-

Padomā par drošību!
AKTUĀLI šiem priekšmetiem; vienmēr pārliecinie-

ties, vai svece atrodas drošā attālumā no 
degošiem priekšmetiem;

svečturim jābūt stabilam un 
piemērotam sveces lielumam un formai, 
lai tas nevarētu apgāzties;

brīvdabas sveces labāk lietot 
mājas pagalma izgaismošanai nevis 
iekštelpās;

nekad neatstājiet bērnus bez 
uzraudzības telpā, kur ir degošas sveces; 
bērni var būt ātrāki nekā Jūs domājat;

pirms uzstādiet mājās eglīti, 
pārliecinieties, vai tā nav novietota pārāk 
tuvu viegli uzliesmojošiem priekšmetiem;

ja svinībās tiek lietots alkohols, 
labāk sveces, petardes un citus ar uguni 
saistītus izklaides elementus neaiztieciet 
vispār!

pārliecinieties, vai pašu gatavotie 
vai iegādātie eglīšu rotājumi ir uguns-
droši;

lietojiet tikai tādus eglītes svečtu-
rus, kas, izdegot svecei, pasargās rotāju-
mus un apkārtējo vidi no aizdegšanās.

Ja uzstādāt elektriskās spuldzīšu 
virtenes:

ugunsdrošas gaismu virtenes 
vadam jābūt vismaz sērkociņa biezumā, 
plānāki vadi tiek uzskatīti par nedrošiem;

izmantojot elektriskās spuldzīšu 

virtenes, pārliecinieties vai virtene pare-
dzēta āra lietošanai vai tikai telpām;

iegādājoties spuldzīšu virtenes, 
kārtīgi pārbaudiet, lai virtene nav bojāta vai 
netrūkst kāds svarīgs tās elements - bojāta 
virtene var izraisīt īssavienojumu;

ja virtenes ir vairākas, sekojiet, lai 
vadi nesapinās; drošāk būs, ja gaismu vir-
tenes  ieslēgsiet dažādās kontaktligzdās;

neatstājiet gaismas virtenes 
ieslēgtas naktī, neatstājiet tās ieslēgtas 
ģimenes prombūtnes laikā;

neveiciet pašrocīgi jelkādus spul-
dzīšu virteņu uzlabojumus, saīsinājumus, 
savienojumus; neprasmīgi savienoti vadi 
ir lietošanai bīstami;

Pirms iegādāties svētku petardes:
petardes, raķetes un citus piro-

tehnikas izstrādājumus lietojiet tikai āra 
apstākļos, un esiet ļoti piesardzīgi, ievē-
rojot visus drošības pasākumus!

iegādājoties pirotehniku, noteikti 
konsultējieties ar speciālistiem, kā pareizi 
to lietot, un precīzi ievērojiet pievienoto 
lietošanas instrukciju;

droša pirotehnikas lietošana 
nav savienojama ar alkohola lietošanu. 
Tiem, kas lietojuši alkoholu, uguņošanā 
jāpiedalās tikai kā skatītājiem!

ievērojiet drošības attālumus 
starp pirotehnikas elementiem, skatītājiem 

Šogad ar decembra pirmajām dienām 
uz ūdenstilpnēm izveidojās ledus kārta. To 
nekavējoši paspēja izmantot Mētrienas 
ziemas makšķerēšanas cienītāji. Divās 
nedēļās tika pabūts uz Lubānas, Ļau-

Uz pirmā ledus
MAKŠĶERĒŠANA

donas, Atašienes, Mārcienas, Liezēres 
un Vecpiebalgas pagastu ezeriem. Kaut 
pirmais ledus makšķernieku aprindās tiek 
uzskatīts par veiksmīgu, ne visi tika pie 
labiem lomiem. Pašā decembra sākumā 
Aiviekstē pie Lubānas ļoti labs asaru 
ķēriens bija Ilgonim Mālniekam. Dažas 
dienas vēlāk Lubāna ezerā pie asariem tika 
Māris Macijevskis. Arī Liezerē ar lomu Mā-
ris apmierināts. Ūdenskrātuvē pie Ozoliem 

neveicās. Tad abi ar Jāni Kupranu pārcē-
lās uz Liezeres ezeru. Tur ķērās asari un 
pliči. Pie pirmajiem asariem ticis arī Valdis 
Broks. Toties Odzienas, Atašienes, Ineša 
un Alauksta ezerus apmeklējušie makšķer-
nieki sūdzējās par neķeršanos. Ziema vēl 
tikai sākas. Mainīsies laika apstākļi. Varam 
cerēt arī uz labākiem lomiem.

Ilmārs Grudulis

Aizvadītais 2014. gads ir bijis 
labvēlīgs Mētrienas mednie-
ku un makšķernieku kolektī-
vam. Meža māte ļāva nomedīt 
paredzētos aļņus, staltbriežus, 
meža cūkas, stirnas kā arī 
mazos plēsējus, kuri iznīcina  
zaķēnus, stirnu mazuļus un 
uz zemes ligzdojošos putnus – jenot-
suņus, lapsas, caunas, lūšus, ūdeles. Ir 
izdevies ierobežot bebru skaitu. Kaimiņu 
pagastos atklātās Āfrikas cūku mēra sli-
mības ēnā, Mētrienas mednieki sasparo-
jušies un līdz decembra pirmajām dienām 
nomedījuši 73 meža cūkas. Darbs nopietni 
jāturpina. Tikai ar mazāku cūku skaitu 
varbūt varam iznīcināt ļauno sērgu. 

Mētrienas mednieku šaušanas sporta 

Sveicieni medniekiem un makšķerniekiem!
komanda piedalījusies sacensībās Ma-

donas un citos Latvijas novados. 
Lai arī turpmāk neizsīkst dalības 

gars!
Mētrienas makšķernieki vasarā 

un ziemā darbojušies daudzās 
republikas ūdenstilpnēs. Saķē-
ruši daudz prāvu līdaku, plaužu, 

meža vimbu. Ir bijuši labi sapalu, raudu 
un asaru lomi. Makšķernieku izlases ko-
manda startējusi virknē novada un valsts 
mēroga sacensībās. Ieguva 3. vietu nova-
da čempionātā. Notika un notiks Mētrienas 
kausa izcīņa zemledus makšķerēšanā, 
vietējie atklātie čempionāti ziemas un 
vasaras makšķerēšanā, arī spiningošanā. 
Odzienas ezera līdaku fonds papildināts ar 
kārtējo mazuļu partiju.

Vēlējums medniekiem un makšķer-
niekiem – saudzēt Mētrienas dabu, lab-
iekārtot savas darbības vietas, rūpēties 
par mežu, lauku un ūdeņu iemītnieku 
optimālā skaita saglabāšanu un aiz-
sargāšanu.

Visiem labu veselību. Lai viegls 
solis mednieku un makšķernieku takas 
staigājot!

Patīkamus Ziemassvētkus un veik-
smīgu 2015. gadu! 

Ne spalviņas, ne asakas!
 Ilmārs Grudulis,

Mētrienas mednieku un 
makšķernieku kolektīva goda 

priekšsēdētājs
Jānis Trops,

Kolektīva valdes priekšsēdētājs 
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un ugunsnedrošiem objektiem;
nesmēķējiet pirotehnikas tuvumā 

un neļaujiet to darīt arī citiem!
neizjauciet gatavos pirotehnikas 

izstrādājumus, nemeistarojiet pašrocīgi 
savus pirotehnikas „brīnumus”;

Ja tomēr aizdegas:
neceliet paniku un neveriet uzreiz 

vaļā logu, vēja plūsma tikai pastiprinās 
uzliesmojumu; logu atveriet, kad liesmas 
ir izdevies apdzēst;

turiet mājās pieejamā vietā 
ugunsdzēsības aparātu. Ja par tādu 

neesat parūpējušies, tad vismaz svētku 
laikā turiet mājās pa rokai to, kas atrodas 
automašīnas bagāžas nodalījumā;

ja aizdegas egle, adventes vai-
nags vai citi svētku rotājumi, nekavējoties 
apklājiet tos ar ugunsdrošu pārklāju, kas 
apslāpēs liesmas;

lieciet lietā jebkuru trauku, ar ko 
iespējams sasmelt ūdeni pēkšņu liesmu 
dzēšanai – spaini, katlu vai citu sadzīves 
priekšmetu;

iespējams ir pēdējais laiks iegā-
dāties ugunsdzēsības aparātu, novietot to 
mājoklī visiem ģimenes locekļiem pieeja-

mā un zināmā vietā un ikvienu iepazīstināt, 
kā ar to pareizi apieties.

Pats svarīgākais – ja neizbēgami ir 
notikusi uguns izraisīta nelaime, nekavējo-
ties par to jāinformē Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienests, zvanot uz 112, 
neuzskatot par pašsaprotamu, ka to jau 
būs izdarījis kaimiņš Jūsu vietā. Pat tad, ja 
aizdegšanās ir neliela un Jūs to mēģināt 
dzēst, drošības labad uzreiz jāizsauc arī 
ugunsdzēsēji.

Lai gaiši un droši svētki!

Uzliec man vieglu plaukstu
Uz acīm, mans eņģelis baltais,
Lai vēl atkāpjas miglas,
Pierimst vēji cirst šautras saltas!
Pacel mani savās maigajās rokās
Un sirdī gaismas liesmiņu dedz,
Lai cauri pasaules vētrām,
Tava gaišuma ceļu redz!
Uzliec man siltu plaukstu
Uz galvas klusi un liegi,
Lai baltas, baltas kļūst domas
Kā vistīrākie sniegi…
  /I. Nagla/

Sveicam janvāra Sveicam janvāra 
jubilārus!jubilārus!

Lienei Dārtai Dumpei    17.01.  20
Uldim Jaško                    06.01.  25 
Raivim Maltam               19.01.  25
Jānim Poļakovam          29.01.  25 
Tomam Stafeckim          22.01.  25 
Jānim Pizikam                04.01.  30 
Lindai Pomerei               12.01.  30 
Ritai Šuvcānei               10.01.  30 
Jānim Korovackim         26.01.  40 
Andrejam Rapšam         26.01.  40 
Rasmai Tomiņai             06.01.  40 
Jurim Mālniekam           12.01.  50 
Reinholdam Baklānam  11.01.  60 
Indulim Baklānam          11.01.  60 
Jānim Briedim                15.01.  75 
Rutai Liepiņai                 22.01.  85

Atļauties ziedēt, atļauties nolīt lietū,
atļauties vējam, atļauties priekam būt,
pārsvītrot nogurumu,
uzšķilt sevi no jauna ik rītu, 
ik mirklīti būt,
iziet dienā kā puķei, 
krāsu un smaržu pilnai.
Pārsvītrot neticību, gaidīt sauli un būt.
Atļauties ziedēt, atļauties nolīt lietū!
Un vēlreiz to pašu:
ļauties,
atļauties
būt. 
         /M. Laukmane/

Sveicam skolotāju 
Astrīdu Jefimovu jubilejā!

Mētrienas pamatskolas kolektīvs

Lai tavā sirdī 
vienmēr prieks,
Kā magonīte 
sārta zied
Un mīļums cauri gadiem san,
Kā melodija jaukākā.
 Lai dienvidvējš ir ceļavējš,
 Vienmēr, kad ej tu pasaulē
 Un saule līdzās tev ik brīdi,
 Pa kādam jaunam sapnim vij.

Mīļi sveicam Leontīni skaistajā 
jubilejā!

„Mežrožu” mājas iedzīvotāji

Tik vienkārši dāvāt ir prieku,
Kā vārdus, kas labu vien vēl,
Kā glāstu, kas dvēseli silda,
Kā ziedu, kam priecēt vēl rīt!
Tik vienkārši labu vien vēlēt,
Tik viegli un mīļi tas!
No sirds, – uz sirdi, tāpat,
Kā krāsainu varavīksni!
Tik vienkārši, vienkārši tas,
Lai otram, mēs labu vien vēlam,
No sirds – uz sirdi, šo tiltu
Kā vārdu, kā glāstu, kā ziedu!
  /A. Rudzone/
Sveicam skolotāju Astrīdu Jefimovu 

jubilejā!
Mētrienas pagasta pārvalde

Pirms iededz sveci 
egles zarā, 
Dedz svētku liesmu 
sirdī savā, 
Ar piedošanu, sapratni, 
Ar mīlestības dzirksteli. 
Un tici – tas ir Tavā varā 
Nest gaismu, kā to sveces dara....

Gaišus, ģimeniskus 
Ziemassvētkus un radošu 

2015. gadu!
Mētrienas tautas nama kolektīvs

Uz egļu zariem lēni 
sasnieg sniegs,
Katrs kaut ko cer un 
kaut ko gaida,
Nāk Ziemassvētki, 
klusi atnāk prieks,
Sirds paliek gaišāka un acis smaida.

Visiem priecīgus un 
bagātus svētkus!

Grāmatvede Ausma Fridrihsone

Ar gaišu laimi, 
spožām zvaigznēm,
Ar labu domu, mīļu dziesmu,
Ar zaļu kuplu egles zaru,
Lai atnāk Jaunais gads!

Novēlu visiem priecīgus 
Ziemassvētkus un laimīgu Jauno 

gadu!
Pagasta pārvaldes sekretāre 

Valda Otvare

i, 
li. 
arā 

Lai piepildās visi tie sapņi,
Kas mīlēti, loloti, kamolā satīti,
Kā bērnības rakstainie dūraiņi –

Mīļākie, siltākie, vienīgie.

Sirsnīgus svētkus!
Vēl sociālā darbinieka pienākumu 

izpildītāja Mētrienas pagastā 
R. Šuvcāne
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Arī skolas puiši spēlē volejbolu
SKOLAS ZIŅAS

Šoruden, 7. novembrī un arī  7. 
decembrī mūsu skolas zēni Brajens 
Semjonovs, Kristiāns Grudulis, Norberts 
Aleknavičs, Miks Auziņš, Roberts Kama-
rūtis, Mareks Jermakovs, Salvis Lapko 
un Aivars Liepiņš uzsāka cīņas Madonas 
novada skolēnu spartakiādē un arī Skolu 
kausa sacensībās volejbolā zēniem. Tās 
notika Madonas sporta centrā.

7. novembrī tika izcīnīta 7. vieta, bet 

7. decembrī jau 4. vieta. Mēs tikām fi nālā, 
bet nedaudz pietrūka veiksmes, lai izcī-
nītu uzvaru pret Madonas 1. vidusskolas 
komandu un iegūtu 3. vietu.

Bet puiši ir apņēmības pilni trenēties 
vēl nopietnāk un spēlēt daudz drošāk, 
atraisītāk un atbildīgāk. Nākamās spēles 
jau 18. janvārī.

Bet pēc puišu spēlēm mums bija 
iespēja vērot Latvijas 1. līgas volejbola 
komandu (Vecumnieku un Madonas) 
savstarpējo spēli. Ļoti patīkams ir fakts, 
ka Vecumnieku komandā spēlē mūsējie: 

Armands Grudulis un Uģis Eglītis, bet Ma-
donas komandā: Artūrs Fridrihsons, And-
ris Seržāns, Jurģis Seržāns un Edmunds 
Malta. Spraigā cīņā uzvarēja Vecumnieku 
komanda. Jaunajiem Mētrienas zēniem 
bija daudz ko pamācīties no vīru spēles.

Paldies Mētrienas pagasta pārvaldei 
un šoferītim Viktoram par nodrošinājumu 
ar transportu un paldies arī visiem līdzju-
tējiem!

Līga Pastare,
Sporta skolotāja

Pirmie, kas sagaidīja Ziemassvētku 
rūķi ar dāvanām, bija Mētrienas pamat-
skolas sākumskolas skolēni. Pēc skaista 
koncerta, ko bērni veltīja māmiņām un 
tētiem, Rūķis viņus pārbaudīja zināšanās, 
uzdodot sarežģītus jautājumus. Bērni tika 
galā veiksmīgi! Un dāvanu maiss tika 
atvērts. 

Paldies Eleonorai Rimšai un audzinā-
tājām Astrīdai Jefi movai un Astrai Krauklei 
par saldajiem pārsteigumiem!

Pēc koncerta vecāki pulcējās klasēs 
uz vecāku sapulci, lai pārrunātu, kā bēr-
niem veicies mācībās pirmajā semestrī. 

Solvitas Stulpiņas teksts un foto

Ziemassvētki sākumskolā

Dzied Rihards Raiens Jefimovs.

Kopbilde pirms svētku koncerta.

Ieradies Ziemassvētku 
Rūķis ar dāvanām.

Dejotprieks.

Saldumu prieks.

Rūķis uzdod grūtus jautājumus!
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BIEDRĪBĀ ĀBELE
Svētkus gaidot

Ar divām spēlēm Mētrienas pamatsko-
las sporta zālē mūsu pagasta komandai 
sācies Madonas novada 2014./2015. gada 
atklātais čempionāts vīriešu volejbola 
komandām. Atklātais tāpēc, ka atļauts 
piedalīties citu novadu komandām. Ie-
priekšējā pieprasītajā pieteikumā no Mēt-
rienas pieteikti 13 volejbolisti – Raimonds 
Adamovičs, Roberts Ābols, Uģis Eglītis, 
Armands Grudulis (komandas kapteinis), 
Andris Seržāns, Arturs Fridrihsons, Jurģis 
Seržāns, Edgars Točs, Māris Točs, Edgars 
Veikšāns, Nauris Spīčs, Kaspars Mālnieks. 
Komandā pieteikts līdz šim nebijis spēlētājs 
Edmunds Malta. Edmunds vasarā kopā ar 
Andri Seržānu pārī labi nospēlējuši novada 
pludmales volejbola čempionātā. 

14. decembrī Mētrienā pirmajā spēlē 
pret Madonas 2. vidusskolu laukumā izgā-
ja Uģis Eglītis, Armands Grudulis, Andris 
un Jurģis Seržāni, Arturs Fridrihsons un 
Edmunds Malta. Libero (brīvā) spēlētāja 
loma bija Edgaram Veikšānam, kurš regulāri 
mainījās ar Armandu Gruduli un Edmundu 
Maltu. Šoreiz saspēles vadītāja pienākumus 
veica Arturs Fridrihsons. Visi Mētrienas vie-
nības vīri ir Latvijas pirmās līgas komandu 
spēlētāji. Grūti iedomāties labāku sastāvu. 
Tomēr pirmo reizi tādā sastāvā tika pieļautas 

Gardie Skaidrītes speķa pīrādziņi.

Pannā kārtojas gardas piparkūkas.

Katram roka jāpieliek, lai lielais 

darbs uz priekšu tiek!

arī samērā daudz neuzmanības kļūdas. Ar 
setu attiecību 2:0 tika uzvarēta 2. vidussko-
as komanda. Komandas treneris Madonas 
2. vidusskolas direktors Valentīns Rakstiņš. 
Vēl grūtākā cīņā ar 2:1 mētrienieši uzvarēja 
Ērgļu komandu. Savstarpējā Ērgļu un Ma-
donas volejbolistu spēle beidzās ar Ērgļu 
sportistu uzvaru. Spēli labi tiesāja Nauris 
Spīčs, neraugoties uz madoniešu emocio-
nālām strīdēšanās epizodēm.

14. decembra vakarā televīzijā varēja 
vērot, kā Latvijas volejbola kausu izcīnīja 
„RTU/Robežsardzes” komanda, uzvarot Jel-
gavas volejbolistus. Mēs lepojamies, ka visu 
spēles laiku kausa ieguvēju komandā lauku-
mā spēlēja Edgars Točs. Atgādinām, ka viņš 
ir arī pašreizējais Latvijas čempions.

14. decembra vakars televīzijā intere-
sants ar to, ka raidījumā „Province” savas 
leģionāra gaitas un uzskatus izklāstīja 
Oļģerts Mentelis. Oļģerts 1976. un 1977.
gadu vasarās Mētrienā noorganizēja Rī-
gas basketbola skolu meiteņu nometnes. 
Izmantojis Mētrienas pamatskolas sporta 
bāzi. Vairākas nometnes meitenes kļuva 
par TTT slavenās meistarkomandas dalīb-
niecēm komandas ziedu laikos. 

Patīkami, ka mums aug spēcīga jau-
no volejbolistu maiņa. Viens no viņiem ir 
Zigurds Adamovičs. Zigurds spēlē nacio-
nālās līgas komandā „Jēkabpils lūši”. 23. 
novembrī „Lūši” aizvadīja interesantu spēli 

ar Aizkraukles komandu un grūtā cīņā uz-
varēja. Par spēles pirmo zvaigzni tika atzīts 
jaunākais dalībnieks Zigurds Adamovičs. 
Viņa treneris īpaši slavēja Zigurdu ar vār-
diem, ka viņš savos sešpadsmit gados 
patlaban ielauzās pieaugušo volejbolā kā 
neatņemama sastāvdaļa. Tas priecē mētrie-
niešus, jo atceramies, kā viņš brauca tēvam 
līdzi uz treniņiem. Tieši Mētrienas sporta 
zālē Zigurds ar savu tēti sāka bumbot.

Ilmārs Grudulis
Komandas organizators 

Sācies novada volejbola čempionāts
SPORTS

Informācija no 
Mētrienas pagasta 
bibliotēkas

2015. gadā Mētrienas pagasta 
bibliotēkā būs pieejami šādi preses 
izdevumi: 

laikraksts Stars un žurnāli Annas 
Psiholoģija, Astes, Ieva, Ievas Māja, 
Ievas Stāsti, Ievas Veselība, Ilustrētā 
Junioriem, Ir, LA Tematiskā avīze, Le-
ģendas, Māja, Mājas Viesis, Patiesā 
Dzīve, Planētu Noslēpumi, Praktiskais 
Latvietis, Santa, Sīrups, Veselība.

Jolanta Vītola, 
bibliotēkas vadītāja

Lai Ziemassvētki 

sirdī ieliek
mirdzošu zvaigžņu klēpi –

pilnu miera, mīlestības un prieka!

Lai Jaunajā gadā 

rokas un prāts

gurst tīkamā darbā,

bet spēkus lai atjauno

tuvu un mīļu cilvēku klātbūtne!

biedrības „Ābele”kolektīvs
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Laimīt, mums Ziemsvētkos 
mīļumu dāvā un svecīti gaiši, 
kas mirdz! 
Laimīt, mums sirsniņā 
prieciņu ielej un actiņās 
spožumu liec! 
Laimīt, mums Ziemassvētku 
brīnumu sūti, lai piepildās 
sapnītis kluss! 
Laimīt, Tu svētkos nāc arī pati un 
svētība visiem mums 
būs!  

Ģimeniskus un gaišus 
Ziemas Saulgriežus! 

 Jaunajā gadā piepildās 
skaistākie Ziemassvētku sapņi, 
kas mīlēti, loloti, kamolā satīti, 

lai Ziemassvētku miers un 
klusums dod spēku visu cerību un 

domu piepildījumam 
Jaunajā gadā!   

Madonas novada bāriņtiesas locekle 
Mētrienas pagastā Vallija Sīpola 

Ziemassvētku miers lai katrā namā, 
Laimi, veselību Jaunais gads lai nes! 
Spēks un izturība, lai mūs ceļā vada, 
Panākumiem bagāts lai ir Jaunais gads! 

Priecīgus Ziemassvētkus un 
bagātu Jauno 2015. gadu! 

Mētrienas pagasta lauku konsultante 
Inese Podiņa

Svētki atnāk un aiziet, bet paliek prieks
par svecēm, egli un dāvanām,
par sirdi, ko cilvēks neaizliedz,
dvēselei mācot būt baltai.
un tad nav svarīgi:
ir vai nav sniegs,
Jo ceļš atvērts 
Gaišākām domām...
  /M. Svīķe/

Sirdis lai piepildās baltām 
domām, un sapņus lai mirdzošās 

zvaigznes, krītot, pārvērš 
īstenībā! Lai gaišās domas, 

miers, prieks un mīlestība, kas 
ielīs Jūsu sirdī  Svētvakarā, 

pavada arī visu 2015. gadu!
Madonas novada pašvaldības aģentūra 

„Mētrienas komunālā saimniecība”

„Ei! Neaizmirsti taču sevi! Uzdāvini 
kaut ko sev! Un ne jau nieciņu, kurš 
palicis pāri. Uzdāvini sev kaut ko 
lielu – mierīgu, lēnu brīdi, kas ļauj līdz 
dziļumiem apjaust: tuvojas svētki, un es 
esmu svētku daļa.”: no Māras Cielēnas 
grāmatas „Ceļā uz gaismu.”

Lai svētki gaiši, sirsnīgi un 
mierpilni! 

Bibliotēkas vadītāja Jolanta

Jūgsim atkal sapņu zirgus
Zeltītās kamanās,
Brauksim ciemos tuvos, tālos,
Vedot veiksmi sētiņā!

Lai pietiek dzīvesprieka un darba spara 
jauniem izaicinājumiem! Lai „Mazajiem 
Milžiem “ slidas asas un ripa pati atrod 
pretinieku vārtus, lai makšķerniekiem 
zivtiņas naski lec rokās, lai zolītē tikai 
pareizās kārtis, bet volejbola bumba 
krīt tikai otrpus tīklam!
Katrs gads ir citāds, bet mēs varam 
izdarīt visu, lai tas būtu laimīgs!
Visiem, visiem mūsu sportistiem, viņu 
ģimenēm, atbalstītājiem un draugiem 
vēlu sirds gaišus Ziemassvētkus un 
sportisku, veselīgu un panākumiem 
bagātu Jauno 2015. gadu!

Mētrienas pagasta sporta organizatore 
Līga Pastare

Mirdzumu acīs un mirdzumu dvēselē,
Veselību pašam un veselus mīļos.
Laiku zvaigžņu skaitīšanai,
Mazus brīnumus ikdienā
Un lielus brīnumus sirdī.
Eņģeli uz pleca un mīļus cilvēkus 
blakus,
Mīlestību pret citiem 
un sevi pašu,
Mīlestību pret pasauli 
aiz loga!

Gaišus Ziemassvētkus un 
labestīgu Jauno gadu!

„Mētrienas Dzīves” redaktore 
Solvita Stulpiņa
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Kad ziemas nakts visklusākā 
Pār baltiem laukiem klājas, 
No meža Laimes lācis nāk – 
Un ielūkojas mājās. 

Sniegotus Ziemassvētkus, 
veselību, veiksmi un neizsīkstošu 

enerģiju radošu ieceru 
īstenošanai 2015. gadā! 

Feldšerpunkta vadītāja Irēna Elksnīte 

Izdevējs – Mētrienas pagasta pārvalde. Reģ. Nr. 90000054731, pagasta pārvaldes tālr. 64826031, 64826033, fakss 64826031.
Avīzes redaktore Solvita Stulpiņa. Redkolēģija – Valda Otvare, Jolanta Vītola, Līga Pastare, Marija Beģis-Begge,

Vallija Sīpola, Eleonora Rimša, Ilmārs Grudulis.
Iespiests SIA “Erante” tipogrāfi jā. Tālr. 64860983, 65230115

Aizmirsti nedienas vakarējās.
Ietinies putenī, ietinies vējā,
Izej caur sarmoti baltu ciemu
Uz savu ziemu!
Spīgo pārsliņas sniega klēpī,
Tur jau brīnumu brīnums ir slēpies!
Zvaigznes staro tik augstu, augstu,
Sasildi zemi ar savu plaukstu,
Ar savu sirdi, ar savu gribu,
Ar savu karsto mīlestību!
Tad jau ziema neliksies spīva,
Baltā dvēsele vienmēr būs dzīva!
  /M. Bārbale/

Gaišām domām bagātus 
Ziemassvētkus!

Jaunajā gadā – piepildīt iecerēto, 
nepazaudēt iegūto un atrast 

meklēto!
Mētrienas pamatskolas kolektīva vārdā 

direktore Diāna Rudzīte


